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OT4eT 0 JOCTUXXEHUM 1IEJIEBBIX HHAUKATOpOB CTparteruu mo uroram 2022 roaa

[Tpunoxxenue 2

3HaueHHE 11EeIEBOTO
®DakT
MOKAa3aTest
Temn % %
No En. pocta
0 HaumenoBanue JOCTHOKCHUS | JOCTHIKCHUS
n3Me- 2022 rona
/11 WHIUKATOpa emms | 2001 2002 € 2021 2004 2030 2022 rona 2022 rona
p roa ron o roa roa K 2024 rony K 2030 rony
rony,%
YpoBeHb KU3HH
1, | Cpeanemecsunas py6. | 40733,0 | 449127 110,3 47700,0 | 63900,0 94,2 70,3
3apaboTHas TIaTa
YpoBeHb
2. | 3aperucTpupoBaHHOMN % 0,46 0,36 - 1,0 m.m. 0,35 0,3 +0,01 .. +0,06 m.11.
0e3paboTHIIBI
Jlosst MonopIX TroAeH
3. (ot 15 mo 39 met) B % 2 2 i 50,0 30,0 ) i
MUTPAMOHHOM OTTOKE
HaCeICHUS
IKOHOMHKA
Yucio cyObeKTOB
MAJIOTO U CPETHETO
4. | npeAnpUHUMATEIILCTBA en. 628,93 690,60 109,81 672,0 703,0 102,77 98,2
B pacuete Ha 10 ThIC.
YeJl. HaCEICHHMS

! o opranm3amusM, He OTHOCAIMMCS K CyOHEeKTaM Maoro mpeNpHHIMATE/ILCTRA.
? [okazatens Oyner npenocrasieH MBanoBoctar He panee 01.07.2023.




140

O0ObeM HHBECTHLUH B
OCHOBHOM KamuTal B
pacuere Ha 1 KUTEIST

pyo.

36 497,4

393914

107,9

40742,4

73 160,0

96,7

53,8

Hons cpeaHecnucoyHoin
YHUCIEHHOCTH
paboTHHKOB (0e3
BHEILIHUX
COBMECTHTEJICH) MaITbIX
U CpeHUX
MpEANpPUATHN B
CpPEIHECTIMCOYHON
YHUCJICHHOCTH
paboTtHHKOB (6€3
BHEILTHUX
COBMECTHTEINEH) BCeX
MpEeANpUATAN U
OpraHu3aLHi

%

50,77

50,79

+0,02 ..

50,6

51,8

+0,19 m.mo.

-1,01 m.m.

TI'opoackas cpena

OO1as mIomnaab
SKMIIBIX TIOMEIIEHHH,
MpUXoAAIIasics B
cpemHeM Ha 1 xurtens

KB.M

26,10

29,33

112,4

26,3

28,8

1115

101,8

Jlonst mpOTSHKEHHOCTH
ABTOMOOHMIILHBIX JOPOT,
HE OTBEYAOIINX
HOPMATHUBHBIM
TpeOoBaHUIM, B 00IIIEH
MPOTSHKCHHOCTH
aBTOMOOWMJILHBIX JIOPOT
00I1IeT0 MOIh30BaAHUS
MECTHOI'O 3HAYEHHS

%

27,68

23,46

-4.22 .

13,7

5,0

+9,76 1.1.

+18,46 1.1.

3
Ilo OpraHn3anusiM, HE OTHOCAIIUMCS K Cy6’I>CKTaM MaJIoro nmpeanpuHuMaTesibCTBa.
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IIpupoct ungekca
KayecTBa rOpoCKOn
Cpebl IO OTHOLLIEHUIO K
2020 rony

%

4.4

11,7

+7,3 n.m.

23,0

52,0

-11,3 m.o.

-40,3 m.1.

ConuanbHasi ”HQpPaCTPyKTYypa

10.

Jlois HacemeHus,
CHUCTEMaTHYEeCKU
3aHUMAIOILETOCS
(U3UYIECKON KyJIbTypOit
U CIIOPTOM, B BO3pacTe
3-79 ner

%

39,15

43,0

+3,85 m.m.

47,0

60,0

-4,0 ..

-17,0 m.o.

11.

Housa nereit nepBoii u
BTOPOU I'pymN 340POBBS
B 00111€ YUCIIEHHOCTHA
00yJaromxcs B
MYHHUIMIIATBHBIX
0011e00pa3oBaTENbHBIX
YUPEKICHUAX

%

84,3

98,0

+13,7 n.m.

79,1

85,0

+18,9 m.m.

+13,0 m.m.

12.

Jons o0yyaromuxcs B
MYHUIHITATEHBIX
00111600pa30BaTEIHLHBIX
YUPESKICHUSIX,
3aHUMAIOIIUXCS BO
BTOPYIO (TPETHIO)
CMEHY, B 00IIIei
YHCIICHHOCTH
o0yJarommxcs B
MYHHUIAITATBHBIX
00111600pa30BaTEIHLHBIX
YVUPEHKICHUSIX

%

12,1

12,3

+0,2 m.11.

10,7

0,0

+1,6 m.m.

+12,3 m.m.

13.

[ons nereit B Bo3pacTe
1 — 6 ner, moJTy9arOIIMX
JOLIKOJBHYIO
00pa3oBaTeIbHYIO
ycnyry u (WIn) ycuyry
10 UX COJICPIKaHUIO B

%

81,5

81,7

+0,2 1.1.

82,0

90,0

-0,3 m.m.

-8,3 ..
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MYHHIIUATIATBHBIX
00pazoBaTeIbHBIX
YApEXISHUSIX B O0IIeH
YHCIEHHOCTH JIeTeH B
Bo3pacte 1 — 6 jet

14.

TypucTudeckuii MOTOK

TBIC.
qCII.

233,1

325,2

139,5

680,0

750,0

47,8

43,4

MyHunUnaJdbHOe yIpaBJeHune

15.

Jlons naceneHus ropojia
HBanoBa, 0XBaueHHOTO
nesarenbHOCcTHI0 TOC

%

30,0

37,7

+7,7 m.11.

40,0

50,0

-2,3 .1.

-12,3 ..

16.

Y 10BIETBOPEHHOCTH
HaceJIeHUs
JESITETbHOCTBIO
OpPraHOB MECTHOTO
CaMOYIIpaBIICHUS
TOPOACKOTO OKpyra

%

74,27

72,56

-1,71 m.m.

83,0

88,0

-10,44 1.m.

-15,44 m.m.




