Отчет о достижении целевых индикаторов Стратегии по итогам 2022 года

	Наименование индикатора	Ед. изме- рения	Факт		T.	Значение целевого показателя			
<u>№</u> п/п			2021 год	2022 год	Темп роста 2022 года к 2021 году,%	2024 год	2030 год	% достижения 2022 года к 2024 году	% достижения 2022 года к 2030 году
		l		Уров	ень жизни				
1.	Среднемесячная заработная плата ¹	руб.	40 733,0	44 912,7	110,3	47 700,0	63 900,0	94,2	70,3
2.	Уровень зарегистрированной безработицы	%	0,46	0,36	- 1,0 п.п.	0,35	0,3	+0,01 п.п.	+0,06 п.п.
3.	Доля молодых людей (от 15 до 39 лет) в миграционном оттоке населения	%	_2	_2	-	50,0	30,0	-	-
	T		_	Эк	ономика				
4.	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. чел. населения	ед.	628,93	690,60	109,81	672,0	703,0	102,77	98,2

 1 По организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства. 2 Показатель будет предоставлен Ивановостат не ранее 01.07.2023.

5.	Объем инвестиций в основной капитал в расчете на 1 жителя ³	руб.	36 497,4	39 391,4	107,9	40 742,4	73 160,0	96,7	53,8
6.	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций	%	50,77	50,79	+0,02 п.п.	50,6	51,8	+0,19 п.п.	-1,01 п.п.
				Город	ская среда				
7.	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на 1 жителя	КВ.М	26,10	29,33	112,4	26,3	28,8	111,5	101,8
8.	Доля протяженности автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения	%	27,68	23,46	-4,22 п.п	13,7	5,0	+9,76 п.п.	+18,46 п.п.

³ По организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства.

9.	Прирост индекса качества городской среды по отношению к 2020 году	%	4,4	11,7	+7,3 п.п.	23,0	52,0	-11,3 п.п.	-40,3 п.п.		
	Социальная инфраструктура										
10.	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в возрасте 3-79 лет	%	39,15	43,0	+3,85 п.п.	47,0	60,0	-4,0 п.п.	-17,0 п.п.		
11.	Доля детей первой и второй групп здоровья в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях	%	84,3	98,0	+13,7 п.п.	79,1	85,0	+18,9 п.п.	+13,0 п.п.		
12.	Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, занимающихся во вторую (третью) смену, в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях	%	12,1	12,3	+0,2 п.п.	10,7	0,0	+1,6 п.п.	+12,3 п.п.		
13.	Доля детей в возрасте 1 – 6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в	%	81,5	81,7	+0,2 п.п.	82,0	90,0	-0,3 п.п.	-8,3 п.п.		

	муниципальных образовательных учреждениях в общей численности детей в возрасте 1 – 6 лет									
14.	Туристический поток	тыс. чел.	233,1	325,2	139,5	680,0	750,0	47,8	43,4	
	Муниципальное управление									
15.	Доля населения города Иванова, охваченного деятельностью ТОС	%	30,0	37,7	+7,7 п.п.	40,0	50,0	-2,3 п.п.	-12,3 п.п.	
16.	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа	%	74,27	72,56	-1,71 п.п.	83,0	88,0	-10,44 п.п.	-15,44 п.п.	